
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 118
Data 26-11-2020

OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO
AVVERSO RICORSO PER OTTEMPERANZA
PRESENTATO AL TAR CAMPANIA - NAPOLI
DALLA SIG. RA SILVANA LAMBERTI SAGLIANO
CONTRO IL COMUNE DI CARINARO ED IL
CONSORZIO ASI DICASERTA. AUTORIZZAZIONE
AL RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'ENTE A
COSTITUIRSI IN GIUDIZIO.

L’anno duemilaventi , il giorno ventisei del mese di Novembre , alle ore 16:50, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO (in Sala Giunta)
MARINO SERENA (collegata da remoto alla videoconferenza)
BARBATO RACHELE

X

X
X
 

X

X

   

 PRESENTI N. 3
 ASSENTI N. 2

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Fattore
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata accertata da parte
del Vice Segretario comunale, compresa la votazione.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO RICORSO PER
OTTEMPERANZA PRESENTATO AL TAR CAMPANIA - NAPOLI DALLA SIG.
RA SILVANA LAMBERTI SAGLIANO CONTRO IL COMUNE DI CARINARO
ED IL CONSORZIO ASI DI CASERTA. AUTORIZZAZIONE AL
RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'ENTE A COSTITUIRSI IN GIUDIZIO.
 

LA GIUNTA COMUNALE



 

Premesso che:
·      in data 03.11.2020 al Prot. Gen. n. 10141 è stato acquisito il ricorso per
ottemperanza ex art. 112 ss C.P.A presentato al Tar Campania - Napoli, dalla Sig. ra
Silvana Lamberti Sagliano contro il Comune di Carinaro ed il Consorzio ASI di
Caserta a firma dell’ Avv. Antonio Lamberti;

 
      - l’Amministrazione Comunale ritiene di doversi costituirenel giudizio promosso dalla
Sig.ra Silvana Lamberti Sagliano, al fine di far valere le ragioni dell’Ente e far dichiarare
per l’effetto la propria mancanza di legittimazione passiva;
 
      - datal’estrema complessità del giudizio l’Amministrazione Comunale ritiene di dover
individuare apposito legale di fiducia di alta specializzazione, così come previsto dalla
determina dirigenziale n. 487 R.G. del 12.07.2018;
 
Ritenuto opportuno costituirsi davanti al Tar Campania - Napoli, autorizzando il Sindaco,
in qualità di Legale rappresentante, alla sottoscrizione del mandato;
 
Ritenuto di dover individuare il legale incaricato nelle persone del Prof. Avv. Settimio Di
Salvo nato a Benevento il 12.11.1947, e dell’avv.ti RoccoTravaglino nato a Pomigliano
D’Arco il 14.05.1977, con studio in Napoli alla Piazza Nicola Amore 10;
 
Ritenuto opportuno quantificare il compenso per i legali individuati in €. 2000,00 oltre
IVA e c.p.a.;
 
Visto il Tuel;
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la
modalità di partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su
piattoforma Skype
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;
 

DELIBERA

DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI AUTORIZZARE il Sindaco a costituirsi, tramite legale di fiducia, nel giudizio
instaurato innanzi al Tar Campania avverso il ricorso presentato dalla Sig.ra Silvana
Lamberti Sagliano contro il Comune di Carinaro e il Consorzio ASI di Caserta
 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione degli atti
consequenziali al presente atto;
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria l’assunzione di apposito
impegno di spesa di € 2000,00 oltre IVA e c.p.a. per il compenso professionale dei legali
incaricati;
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs.
267/00, con separata votazione espressa nei modi di legge.
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
 
OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO RICORSO
PER OTTEMPERANZA PRESENTATO AL TAR CAMPANIA -



NAPOLI DALLA SIG. RA SILVANA LAMBERTI SAGLIANO
CONTRO IL COMUNE DI CARINARO ED IL CONSORZIO ASI DI
CASERTA. AUTORIZZAZIONE AL RAPPRESENTANTE LEGALE
DELL'ENTE A COSTITUIRSI IN GIUDIZIO.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X Parere

favorevole
 Parere

sfavorevole
 Parere non

dovuto
Carinaro, lì 26.11.2020

  
Il
Responsabile
del Servizio

  Dott. Giacomo
Levita

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 X Parere

favorevole
 Parere

sfavorevole
 Parere non

dovuto
 

Carinaro, lì 26.11.2020
Il
Responsabile
del Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 
 
 
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 250 DEL 26-11-2020
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 118    DEL  26-11-2020
 

 
Oggetto:COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO RICORSO PER
OTTEMPERANZA PRESENTATO AL TAR CAMPANIA - NAPOLI DALLA SIG.



RA SILVANA LAMBERTI SAGLIANO CONTRO IL COMUNE DI CARINARO
ED IL CONSORZIO ASI DI CASERTA. AUTORIZZAZIONE AL
RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'ENTE A COSTITUIRSI IN GIUDIZIO.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott. Salvatore Fattore

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


